

**Смета**

Штукатурные работы по адресу: Коттедж 160 кв. метров материал стен блоки Durisol (штукатурка стен, потолков, откосы)

№ п	№ пп	Наименование работ и материалов	Ед.из.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.		Всего , руб.
					Материал	ЗП	Материал	ЗП	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		<b>Материальные затраты</b>							<b>132 626,00р.</b>
	1	МГ-75 (штукатурка машинная), 30 кг	меш.	320	285,00р.	x	91 200,00р.	x	91 200,00р.
	2	Профиль Маячок 6 мм, 3 м	шт.	250	23,00р.	x	5 750,00р.	x	5 750,00р.
	3	Грунт под гипсовую штукатурку Бетоконтакт Кнауф 20 кг	шт.	2	2 500,00р.	x	5 000,00р.	x	5 000,00р.
	4	Грунт под гипсовую штукатурку Грундирмиттель концентрат Кнауф 15 кг	шт.	2	2 483,00р.	x	4 966,00р.	x	4 966,00р.
	5	Профиль углозащитный штукатурный сетчатый (оцинкованный) 36x36 мм, 3 м	шт.	44	55,00р.	x	2 420,00р.	x	2 420,00р.
	6	Унтерпутц (штукатурка цементная), 25 кг.	шт.	59	230,00р.	x	13 570,00р.	x	13 570,00р.
	7	Сетка стеклотканевая 5x5	м	450	21,60р.	x	9 720,00р.	x	9 720,00р.
		<b>Затраты на оплату труда</b>							<b>185 152,50р.</b>
	1	Штукатурка машинным способом МП-75 с толщиной среднего слоя 20 мм.	кв.м.	357,95	x	250,00р.	x	89 487,50р.	89 487,50р.
	2	Штукатурка ручным способом (Унтерпутц, влагостойкая)	кв.м.	50,8	x	300,00р.	x	15 240,00р.	15 240,00р.
	4	Штукатурка машинным способом МП-75 потолков	кв.м.	120	x	350,00р.	x	42 000,00р.	42 000,00р.
	5	Штукатурка машинным способом МП-75 оконных, дверных откосов	м.п.	67,7	x	250,00р.	x	16 925,00р.	16 925,00р.
	6	Монтаж сетки стеклотканевой и стальной	м.п.	430	x	50,00р.	x	21 500,00р.	21 500,00р.
		<b>Прочие затраты</b>							<b>11 500,00р.</b>
	1	Доставка материалов и их подъем				10 000,00р.		10 000,00р.	10 000,00р.
	2	Расходные материалы (валики, перчатки, мешки для мусора и проч.)				1 500,00р.		1 500,00р.	1 500,00р.
								<b>Итого:</b>	<b>329 278,50р.</b>